
Република Србија
ОПШТИНА ПОЖЕГА

 
Oпштинска управа
Одељење за урбанизам,
грађевинарство,
стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине
Број предмета: ROP-POZ-21932-ISAWA-2/2025
Број везаног предмета: ROP-POZ-17060-ISAW-1/2025
Заводни број: 002950202 2025 06706 004 000 351 171
30.07.2025. године
П о ж е г а

 

 

Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора Скупштина
општине Пожега, Трг Слободе бр. 9, Пожега, поднетог преко пуномоћника ''ХАРМОНИЈА
ПРОЈЕКТ''д.о.о. из Ваљева, Ул. Војводе Мишића бр.13б (овлашћено лице Светозар Клајић,
Ул. Војводе Мишића бр. 13б, Ваљево) за измену Решења о одобрењу извођења радова у
погледу допуне идејног пројекта за санацију клизишта и реконструкцију улице Бана
Милутина у Пожеги (одводњавање, водовод и канализација), на кат. парцелама бр.
1819/2, 911/1, 989/4, 989/30, 989/29, 989/2, 989/5, 989/26, 989/25, 989/15, 989/21, 989/1, 989/7,
989/20, 989/13, 989/18, 701/9, 701/4, 1009/5, 1009/4, 1009/3,1009/2, 1016, 1021/2, 1021/3,
1022/4, све KO Пожега и на к. п. бр. 1025/2 КО Бакионица, на основу члана 136. Закона о
општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 - аутентично
тумачење и 2/2023 - одлука УС), и члана 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник РС”, број 96/2023) по
овлашћењу број: 003171703 2025 06706 004 000 000 001 од 16.07.2025. године, доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБИЈА СЕ захтев инвеститора Скупштина општине Пожега, Трг Слободе бр. 9, Пожега,
матични број правног лица: 07158122, ПИБ: 100860638 за измену Решења о одобрењу
извођења радова ,број предмета: ROP-POZ-21932-ISAW-1/2021, заводни број: 03 бр.351-
297/2021 од 20.07.2021. године, у погледу допуне идејног пројекта  за санацију клизишта и
реконструкцију улице Бана Милутина у Пожеги (одводњавање, водовод и канализација), на
кат. парцелама бр. 1819/2, 911/1, 989/4, 989/30, 989/29, 989/2, 989/5, 989/26, 989/25, 989/15,
989/21, 989/1, 989/7, 989/20, 989/13, 989/18, 701/9, 701/4, 1009/5, 1009/4, 1009/3,1009/2, 1016,
1021/2, 1021/3, 1022/4, све KO Пожега и на к. п. бр. 1025/2 КО Бакионица, у дужини од 350м,
КАО НЕОСНОВАН.

 



О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Скупштина општине Пожега, Трг Слободе бр. 9, Пожега, матични број правног
лица: 07158122, ПИБ: 100860638, поднео је захтев преко пуномоћника ''ХАРМОНИЈА
ПРОЈЕКТ''д.о.о. из Ваљева, Ул. Војводе Мишића бр.13б (овлашћено лице Светозар Клајић,
Ул. Војводе Мишића бр. 13б, Ваљево) за измену Решења о одобрењу извођења радова у
погледу допуне идејног пројекта за санацију клизишта и реконструкцију улице Бана
Милутина у Пожеги (одводњавање, водовод и канализација), на кат. парцелама бр. 1819/2,
911/1, 989/4, 989/30, 989/29, 989/2, 989/5, 989/26, 989/25, 989/15, 989/21, 989/1, 989/7, 989/20,
989/13, 989/18, 701/9, 701/4, 1009/5, 1009/4, 1009/3,1009/2, 1016, 1021/2, 1021/3, 1022/4, све
KO Пожега и на к. п. бр. 1025/2 КО Бакионица.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 01.07.2025. године и заведен је под бројем ROP-POZ-
21932-ISAWA-2/2025. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за
урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине дана
02.07.2025. године, под бројем 002950202 2025 06706 004 000 351 171.

Уз поднети захтев за измену решења о одобрењу за извођење радова инвеститор је овом
органу доставио следећу документацију:

PDF формат
 - уредно пуномоћје за заступање,
- доказ о уплати републичке административне таксе за захтев и решење, као и доказ о
уплати накнаде за ЦЕОП
- Сепарат измене идејног пројекта број ИДП 624/25 од јуна 2025. године, израђен од стране
пројектанта „Хармонија пројект“ д.о.о. Ваљево, главни пројектант  Светозар Клајић, дипл.
инж. грађ., број лиценце 314 L717 12, 315 0475 03 и 316 I035 09  
DWG формат
- синхрон план са бетонским шиповима,
- нормални попречни профили саобраћајнице
- карактеристичан пресек дренажног рова и детаљи шахте
- детаљ дренажног споја и испуста
- прегледна карта
WORD формат
            - насловна страна
            - садржај
            - пројектни задатак за пројектантски надзор
            - решење о одређивању одговорног пројектанта
            - изјава одговорног пројектанта
            - технички извештај
EXCEL формат

Предмери радова 5-9
ПИВ радова10-14

По пријему захтева и приложене документације овај орган је утврдио да је захтев  за измену
Решења о одобрењу извођења радова,број предмета: ROP-POZ-21932-ISAW-1/2021,
заводни број: 03 бр.351-297/2021 од 20.07.2021. године, неоснован.

Наиме, увидом у издато решење , утврђено је да је ставом 7. диспозитива решења
предвиђено да  дато одобрење за извођење радова престаје да важи ако се не отпочне са
извођењем радова у року од три године од дана правноснажности истог.

Како је утврђено да на систему ЦЕОП-а, по издатом решењу од стране инвеститора није
поднета пријава радова у назначеном року, то је исто решење престало да важи, те се
самим тим не може ни вршити измена решења чија је важност престала.



Обзиром на изнето, за извођење датих   радова   потребно је поднети нови захтев   за
издавање   решења о одобрењу извођењa   радова (решење по члану 145. Закона о
планирању и изградњи), односно исходовати локацијске услове од стране надлежног
органа, обзиром да је у оквиру планираних радова наведена интервенција и на
инсталацијама одводњавања, водовода и канализације, како би се добили услови за
пројектовање и прикључење од стране ималаца јавних овлашћења, сходно члану 26. став 5
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени
гласник РС”, број 96/2023).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од осам дана од
дана достављања изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
ифраструктуре Републике Србије-Златиборски управни округ Ужице. Жалба се предаје
електронски преко централног информационог система и за исту се плаћа административна
такса у износу од 590,00 динара на рачун Буџет Републике Србије, број рачуна: 840-
742221843-57, модел: 97, позив на број: 17-081-06705.

 

ОБРАЂИВАЧ:
Ивана Лукић м.и.а
 

                                                                                             ПО Начелнице,
Драгана Стефановић, д.и.а.


